
  MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

DEGUMNIEKU PAMATSKOLA  

Reģ. Nr. 40900000402, Skolas iela 13,Degumnieki,  

Ošupes pagasts,  Madonas novads,  LV -4833,  

tālrunis: +37164829617;  e-pasts:   degumniekuskola@madona.edu.lv 

 

 

Madonas novada Ošupes pagastā  

APSTIPRINĀTS 

Degumnieku pamatskolas 

Direktore____________D.Rubene 

Rīkojuma Nr. 1-9/23/46, 18.09.2023. 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS GRUPĀM 
 

18.09.2023.             Nr.3-4/23/05 

KĀRTĪBA, KĀ REĢISTRĒ IZGLĪTOJAMO NEIERAŠANOS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ 

Izstrādāti saskaņā ar MK noteikumiem 2011.gada 1.februāra Nr.89 

„Kartībā, kādā izglītības iestāde informē izglītojamo vecākus, 

pašvaldības vai valsts iestādes, ja izglītojamais bez 

attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības iestādi” 

 

1. Ja izglītojamais nevar ierasties pirmsskolas grupā, vecāki (norādot bērna uzvārdu 

un grupiņu) par to informē grupiņas audzinātāju,( tie, kuri uz izglītības iestādi nokļūst 

ar skolas organizētu transportu, obligāti brīdina skolas busiņa šoferi) vai  iestādes 

dežurantu, iestādes vadību laikā no 8:00-9:00. 

1.1. zvanot pa tālruni – grupas audzinātājai, izglītības iestādes dežurantam-64829617, 

šoferim-27077057; 

1.2. nosūtot īsziņu –grupas audzinātājai; 

1.3. nosūtot e-pastu – degumniekuskola@madona.edu.lv vai e-klasē audzinātājai; 

1.4. iesniedzot rakstveida iesniegumu, kas adresēts grupas audzinātājam. 

2. Ja paredzams, ka izglītojamais kavēs izglītības iestādi (slimības, ģimenes apstākļu 

vai citu iemeslu dēļ) vairākas dienas, vecākiem informācijā izglītības iestādei 

jānorāda paredzamais bērna ierašanās datums. Jāziņo pirmsskolas izglītības grupiņas 

audzinātājai. 

3.Ja izglītojamais nav ieradies un nav informācijas par neierašanās iemeslu, audzinātāja 

nekavējoties par to informē skolas vadību. Grupas audzinātājs nekavējoties, bet ne 

vēlāk kā mācību dienas laikā, telefoniski vai elektroniskā veidā, vai mutvārdos, vai 

rakstveidā sazinās ar vecākiem, lai noskaidrotu izglītojamā neierašanās iemeslu, izdarot 

atbilstošu ierakstu e-klases žurnālā. 

4. Ja izglītojamais nav apmeklējis izglītības iestādi infekcijas slimību pazīmju dēļ vai 

arī ir slimojis ar infekcijas slimību, pedikulozi izglītības iestādi var apmeklēt tikai ar 

ārsta zīmi. 

mailto:degumniekuskola@madona.edu.lv
mailto:–degumniekupsk@madona.lv
mailto:–degumniekupsk@madona.lv


5.Izziņu par īslaicīgu atbrīvošanu no sporta nodarbībām izglītojamais iesniedz grupas 

audzinātājam. 

6. Ja obligātās apmācības izglītojamajam semestra laikā ir sakrājušās vairāk kā 20 

neattaisnoti kavētas nodarbību stundas, izglītības iestādes administrācija rakstiski 

ievada datus VIIS informācijas sistēmā, nepieciešamības gadījumā organizē saziņu un 

sadarbojas ar Ošupes pagasta pārvaldes sociālo dienestu, bāriņtiesas speciālistu. 

7. Izglītojamo brīvdienu laikā, obligātās apmācības izglītojamajam ir tiesības izmantot 

brīvdienas, vecāks raksta attaisnojošu kavēju zīmi grupas pedagogam. 

7. Ja ir pamatotas aizdomas par bērna, kurš bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 

izglītības iestādi, tiesību pārkāpumu un to nav izdevies novērst pašvaldības 

kompetentajām iestādēm, izglītības iestāde par to informē Valsts bērnu tiesību 

aizsardzības inspekciju. 

8. Katras grupas audzinātājs ir atbildīgs par vecāku iepazīstināšanu ar šiem iekšējiem 

noteikumiem un precīzas kontaktinformācijas nodrošināšanu. 

9. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2012.gada 25.janvāra 

kārtību Nr.3-5/12/03 “Kārtība, kā reģistrē izglītojamo neierašanos izglītības iestādē”. 

10.Jaunā kārtība apstiprināta Degumnieku pamatskolas pedagoģiskās padomes sēdē 

2023.gada 18.septembrī, protokola Nr.7. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


